
チーム代表者各位 
岡⼭県社会⼈バスケットボール連盟 

審判⻑   岩⽥ 友幸 

ホイッスルカバーの配布について 

 
 平素より当連盟の活動に対しましては、多⼤なるご協⼒を賜り深くお礼申し上げます。 
 また、コロナウイルス感染拡⼤でまだまだ先の⾒通しづらい状況ではありますが、⼀⽇も早く
終息へ向かいますことと、皆様のご健康を⼼よりお祈り申し上げます。 
 さて、以前に岡⼭県審判委員会よりご案内させていただきました、審判従事の際に着装してい
ただく、“ホイッスルカバー”の配布を下記の⽇程で⾏います。 
 御多⽤のことと存じますが、お受け取りにお越しいただきますようお願いいたします。 
 

記 
配布⽇；令和３年２⽉２８⽇（⽇） 社会⼈リーグ最終⽇ 
場所；笠岡市⺠体育センター（⽞関前） 
時間；午前の部  ９：３０〜１１：００ 

     午後の部 １３：００〜１４：３０ 
※試合は無観客で⾏なっていますので当⽇の観戦はできません。 

 
【配布の経緯】 

他県において試合を担当していた審判員がコロナウイルス感染の陽性判定を受け、その試合
の相⼿審判員と選⼿が濃厚接触者と認定された件について JBA より通達があり、岡⼭県バスケ
ットボール協会審判委員会では、令和３年１⽉から試合を担当する審判員にホイッスルカバー
の着装を義務付け、今年度審判ライセンスを保有されている⽅全員へホイッスルカバーを⽀給
することとした。⽀給されるまでの間は個⼈で製作をしていただくよう協⼒依頼を案内した。 
 
【受け取りに際しての注意事項】（コロナ対策含む） 
・TeamJBAシステムにて、主な活動カテゴリーを「⼀般」で登録している⽅を対象とします。 
・受け取りの際はチーム代表者１名のみお越しください。 

※事前にチーム内のライセンス保有者（フルネーム）の把握をお願いいたします。 
・当⽇、体調の悪い⽅は来場をご遠慮ください。 
 ※その際は他チームの⽅に代理で受け取りをお願いすることを可としますが、できる限り 

チーム内での調整をお願いいたします。 
・体調チェックシートの提出は不要です。 
・必ずマスク（⼝、⿐を覆う）を着⽤し、会話を控えてください。 
・列で並ぶ際は前の⽅との間隔を空けてお並びください。 
・受け渡し時は⼿指消毒を⾏なっていただきます。 
・受け渡し後の紛失等については、⼀切の関与をいたしませんのでご了承ください。 

以上 
本件に関するお問い合わせ先        岡⼭県社会⼈バスケットボール連盟 
                      副審判⻑    中村 達哉 
                     TEL；090-2862-0024 
                     E-Mail；oba_nakamura0818@yahoo.co.jp 


